
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20), članka 109. Zakona o vodnim uslugama („Narone novine“ 
br. 66/19)  i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno mišljenje Savjeta 
potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola iskazano u Zaključku, Klasa: 307-03/23-01/4, 
Urbroj: 2163-7-04-04-0294-23-5 od dana 20. ožujka 2023. godine, Gradonačelnik Grada Pule 
dana 21. ožujka 2023. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Pragrande d.o.o.,                        
OIB: 05117157608 sa sjedištem u Puli, Trg I. istarske brigade 14, na prijedlog Odluke o cijeni 
vodne usluge javne odvodnje,  koji prijedlog čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu na dan 01. travnja 2023. godine.

KLASA:307-03/23-01/1
URBROJ:2163-7-04-01-0294-23-11
Pula, 21. ožujka 2023.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20),  članak 109. Zakona o 
vodnim uslugama („Narone novine“ br. 66/19), te članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz 
prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano u Zaključku, Klasa: 307-
03/23-01/4, Urbroj: 2163-7-04-04-0294-23-5 od dana 20. ožujka 2023. godine. 

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o 
cijeni vodnih usluga javne odvodnje, trgovačkog društva Pragrande d.o.o. Pula, Trg 1. istarske 
brigade br. 14, OIB: 05117157608. 

 
  
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 109. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ br. 66/19) i temeljem 
Obavijesti Vijeća za vodne usluge od dana 7. srpnja 2020. godine propisano da je javni isporučitelj 
prije donošenja odluke o cijeni vodnih usluga u obvezi ishodovati suglasnost gradonačelnika odnosno 
općinskih načelnika iz jedinica lokalne samouprave na vodoopskrbnom području odnosno području 
aglomeracije. 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Dana 13. ožujka 2023. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom 
zaprimljen je Zahtjev za suglasnost na prijedlog Odluke o cijeni vodnih usluga javne odvodnje 
trgovačkog društva Pragrande d.o.o. Pula, Trg 1. istarske brigade br. 14, OIB: 05117157608 pod 
KLASOM: 307-03/23-01/1, uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog nove Odluke o cijeni vodnih 
usluga javne odvodnje s početkom primjene od dana 01. travnja 2023. godine. Zahtjevu su priloženi 
predloženi cjenici i to Cjenik vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda i naknade za 
razvoj sustava javne odvodnje i Cjenik vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i 
sabirnih jama. Prijedlog Odluke javne odvodnje te predloženi cjenici dostavljeni su predsjednici i 
članovima Savjeta potrošača na znanje, uz poziv na predmetnu sjednicu. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. i 26/22 i 3/23) na svojoj 2. sjednici, održanoj elektronskim putem dana 
15.03.2023. godine raspravljao je o prijedlogu Odluke o cijeni vodnih usluga javne odvodnje 



2 

 

trgovačkog društva Pragrande d.o.o. te Zaključkom, Klasa: 307-03/23-01/4, Urbroj: 2163-7-04-04-
0294-23-5 od dana 20. ožujka 2023. godine u punom sastavu jednoglasno iskazao pozitivno mišljenje. 

Novom Odlukom predložena je minimalna promjena cijene u fiksnom dijelu osnovne cijene 
usluge za socijalno ugrožene građane gdje je zbog konverzije prvobitne cijene pročišćavanja otpadnih 
voda izražene u kunama kod pretvaranja u valutu euro, zbog zaokruženja došlo  do minimalnog 
povećanja fiksnog dijela cijene pročišćavanja otpadnih voda. Pošto cijena komunalne usluge koju 
plaćaju socijalno ugroženi građani se ne može utvrditi u visini većoj od 60% od cijene vodne usluge 
koju plaćaju korisnici vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi, taj je  dio smanjen za 0,01 EUR 
dok je povećan fiksni dio cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda za isti iznos. 

 U dijelu predložene Odluke koji se odnosi na osnovnu varijabilnu cijenu vodne usluge 
skupljanja otpadnih voda, te varijabilnu cijenu vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda kod svih 
kategorija korisnika došlo je do povećanja cijene. Cijena za stambene prostore i socijalno ugrožene 
građane povećava se za 30% u odnosu na postojeću cijenu, dok se cijena za poslovne prostore 
povećava za 17% u odnosu na postojeću cijenu.  

Obzirom da se predloženom novom cijenom mijenja varijabilni dio cijene skupljanja i 
pročišćavanja otpadnih voda, a koji je sastavnica cjenika vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih 
voda iz septičkih sabirnih jama (do 10 km udaljenosti sa dužinom cijevi do 20 m) i dodatnom cijenom 
za udaljenost veću od 10 km i cijevima dužim od 20 m, povećavaju se i cijene vodne usluge crpljenja 
i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama (do 10 km udaljenosti sa dužinom cijevi do 20 m) 
i dodatnom cijenom za udaljenost veću od 10 km i cijevima dužim od 20 m, i to za 30% u odnosu na 
postojeće cijene. 

Opravdanost povećanja cijena Društvo potkrepljuje činjenicom da je Uredbom o najnižoj 
osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva („Narodne novine“ 
br. 112/10)  i načelima određenim Zakonom o vodnim uslugama („Narodne novine“ br. 66/19)   po 
kojima se pružaju vodne usluge, a to su učinkovitost , ekonomičnost i svrhovitost, osiguranje održivog 
razvitka i stalnog povećanja kakvoće vodnih usluga te trajno osiguranje održavanja komunalnih 
vodnih građevina u stanju funkcionalne sposobnosti određeno da  cijena vodnih usluga mora osigurati 
puni povrat troškova od vodnih usluga, osim troškova gradnje komunalnih vodnih građevina.  

U daljnjem obrazloženju opravdanosti povećanja varijabilnog dijela cijene javne odvodnje 
trgovačko društvo Pragrande d.o.o. vidi u činjenici predviđenog povećanja najznačajnijih troškova 
poslovanja Društva kao što su troškovi energenata, troškovi zbrinjavanja mulja, troškovi vode, 
troškovi osoblja i troškovi amortizacije koji bi, ukoliko se cijena ne bi povećala, doveli do  negativnog 
financijskog rezultata Društva.    

Pragrande d.o.o. navodi kako s obzirom na prirodu svog poslovanja koriste velike količine 
električne energije koja je od presudnog značaja za funkcioniranje sustava, a projekcija je da će   ti 
troškovi u odnosu na 2022. godinu porasti za 132.000 Eura. Nadalje navodi kako će rasti i troškovi 
osoblja i to zbog potrebe zapošljavanja nove radne snage koja će pokriti redovne potrebe održavanja 
sustava, ali će ti troškovi će rasti i radi usklađenja plaća s porastom troškova života i inflacijom te 
radi povećanih materijalnih prava radnika sukladno kolektivnom ugovoru s kojim će u punu primjenu 



3 

 

krenuti u 2023. godini. Zbog puštanja u funkciju pojedinih dionica sustava kao i rasta broja vozila i 
opreme koje Društvo ima na raspolaganju, predviđa se  i povećanja troškova amortizacije. 

Temeljem svega navedenog, kako Društvo ne bi ostvarilo gubitak u poslovanju, predlaže se 
usklađenje postojećih cijena s realnim troškovima poslovanja, odnosno davanje suglasnosti  na 
prijedlog Odluke o cijeni vodnih usluga javne odvodnje.   

Predloženi datum početka stupanja na snagu nove Odluke o cijeni usluge javne odvodnje je 
01. travnja 2023.godine. 

Prijedlog Odluke o cijeni vodnih usluga javne odvodnje, predloženi cjenici, uz detaljno 
obrazloženje trgovačkog društva Pragrande d.o.o., OIB: 05117157608 sa sjedištem u Puli, Trg I. 
istarske brigade 14 kojim isto navodi sve čimbenike koji su utjecali na formiranje cijena u skladu s 
pružanjem predmetne komunalne usluge, te Poslovni plan Društva za 2023. godinu čine sastavni dio 
ovog Zaključka. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 
Pripremila: Suzana Paretich, mag. oec. 
 
 
                                                                                                     P.O. PROČELNICA 
                         Anja Ademi, mag.fin. 






















